PAGE
3

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

25.12.2017 г.  № 126
п. Шумячи

	О внесении изменений в решение Шумячского районного Совета депутатов от 28.01.2011 года № 5

В соответствии с областным законом от 03.05.2005 года № 29-з «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области» (в редакции областного закона от 21.12.2017 года № 151-з), Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шумячского районного Совета депутатов от 28.01.2011 года  № 5 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» (в редакции решений Шумячского районного Совета депутатов от 28.10.2011 года № 63, от 27.01.2012 года № 5, 30.11.2012 года № 92, от 30.10.2014 года № 70) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить размеры должностных окладов для муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в процентах от базовой суммы, установленной областным законом от 03.05.2005 года № 29-з «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области» (в редакции областного закона от 21.12.2017 года № 151-з) согласно приложению № 1».
1.2. Приложение № 1 к решению Шумячского районного Совета депутатов от 28.01.2011 г. № 5 изложить в следующей редакции:

                                                                            Приложение № 1

                                                                            к решению Шумячского районного

                                                                            Совета депутатов от 25.12.2017 г. № 126
Р А З М Е Р Ы

должностных окладов для муниципальных  служащих органов

местного самоуправления муниципального образования

«Шумячский  район»  Смоленской  области

	Наименование  должностей

	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате труда (в процентах от базовой суммы)

	1
	2

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы муниципального образования

	Высшая должность

	Заместитель Главы муниципального образования
	61,3

	Управляющий делами Администрации муниципального образования
	56,8

	Начальник финансового управления
	56,8

	Начальник отдела
	49,3

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий исполнительного органа муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Главная должность

	Заместитель начальника финансового управления
	49,3

	Начальник архивного отдела
	46,8

	Ведущая должность

	Начальник отдела финансового управления
	40,9

	Старшая должность

	Главный специалист
	35,8

	Ведущий специалист
	32,4

	Младшая должность

	Специалист 1 категории
	27,3

	Специалист 2 категории
	23,8

	Специалист
	20,4

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий представительного органа

	Старшая должность

	Главный  специалист
	35,8

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетных органов муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Высшая должность

	Председатель контрольно-ревизионной комиссии
	49,3

	Ведущая должность

	Инспектор контрольно-ревизионной комиссии
	32,4

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
	Председатель Шумячского

районного Совета депутатов

	Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

	Е.Д.Буфистов

	                              А.В.Голушков

PAGE